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Mike Sierra Aviation GmbH 

Berufspilot, Fluglehrer & Prüfer | Mathias Schlenther | Hufelandstrasse 16 | 16341 Panketal 

 

Prüfergebühren 

(gültig ab 01.06.2025, alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer) 

 

Prüfungsart Skill-Test / 
Erstprüfung 

Proficiency Checks / 
Verlängerungen / 

Erneuerungen 
CR SEP(land) PIC - 175 € 

CR MEP(land) PIC 300 € 225 € 

   

IR(A) SE - 225 € 

IR(A) ME - 275 € 

   

Kombi CR SEP(land) PIC IR - 275 € 

Kombi CR MEP(land) PIC IR - 300 € 

   

 

Auffrischungsschulungen mit Lehrer für EASA-Berechtigungen: 

VFR (SEP+MEP):  78 €/h Fluglehrer-Blockzeit Tagessatz: 550 € 

IFR (SEP+MEP):  90 €/h Fluglehrer-Blockzeit Tagessatz: 650 € 

PC12: 110 €/h Tagessatz: 750 € 

 

Obige Preise gelten ab EDAY oder EDAZ. 

Bei Anreisen zu anderen Flugplätzen oder Trainingsorten fallen ggf. zusätzlich Reisekosten 

und Auslagen an. Bei mehrtägigen Trainings bzw. Übernachtungen o.g. Preise zzgl. 75 € / 

Nacht. Im Tagessatz sind bis zu 10 Stunden Einsatzzeit am Tag inkludiert. Einsatzzeit über 

diesen Rahmen hinaus werden mit dem o.g. Stundensatz zzgl. zum Tagessatz abgerechnet. 

Übernachtungspauschale bei Kostenübernahme seitens des Kunden von Übernachtung inkl. 

2 Mahlzeiten am Tag. 

Alle genannten Preise zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. 
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